

«ایران» به بهانه زندانی و شکنجه‌شده‌ی یک شهروند ایرانی توسط دولت سوئد، گزارش می‌دهد

# استکهلم، خانه امن منافقین

حامد طالبی معاون سردبیر

گردش مالی داشت که ۶۵ درصد از صادرات بوده است. شرکت سوئدی سوئد براساس ادعاهای یکی از جنایتکارترین گروه‌های تروریستی تاریخ ایران در حال محاکمه یک ایرانی به نام حمید نوری است. نوری از آبان ماه سال ۹۸، زمانی که برای حل و فصل اختلاف خانوادگی دخترخوانده‌اش به سوئد سفر کرده بود هنگام ورود به فرودگاه استکهلم ریوده و به زندان انفرادی برده شد. او ۲۷ ماه گذشته را در زندان انفرادی به سر برده و در این کشور مدعی، از حقوق بدیهی یک متهم مثل تماس اولیه با خانواده و دسترسی آزاد به وکیل بی بهره بوده و حتی چند نوبت هم مورد ضرب و شتم نیروهای امنیتی سوئد قرار گرفته است. دولت سوئد می‌گوید با اهداف حقوق بشری نوری را دستگیر کرده، اما این ادعا تماماً بر پایه شهادت اعضای گروهک تروریستی منافقین است که مدعی هستند این فرد زندانیان آنها بوده است. حمید نوری یک کارمند ساده قوه قضائیه بوده که از سال ۷۰ خود را بازنشسته کرده و ۳۰ سال است که شغل آزاد داشته است. از ابتدای سال جدید میلادی، دور جدید جلسات دادگاه حمید نوری آغاز شده و شاید به همین بهانه، مناسب باشد با کشور مدعی صلح و حقوق بشر سوئد بیشتر آشنا شویم.

■ **مباران برای بازاریابی جنگنده‌ها**

برخی سوئد را از کشورهای رؤیایی دنیا برای زندگی می‌پندارند و به همین جهت، این کشور مقصد مهاجرین از کشورهای مختلف قرام می‌گیرد اما واقعیتی درباره سوئد وجود دارد که کمتر به آن پرداخته شده است. سوئد ۱۰ میلیون نفر جمعیت، در بین کشورهای صادرکننده اسلحه، رتبه پانزدهم را دارد؛ در سال ۲۰۱۷ صنعت تسلیحات این کشور ۳/۵ میلیارد یورو

خشونت در محل زندگی خود قرار دارند و تعداد جرایم گزارش شده در سوئد به‌طور کلی در دهه‌های گذشته افزایش یافته است. نامنی در سوئد به افزایش خشونت خیابانی، شورش‌های گسترده، جرایم جنسی، تجارت مواد مخدر، کودک آزاری و… بازمی‌گردد. به گزارش رویترز و براساس مطالعه شورای ملی پیشگیری از جرم سوئد، تیراندازی و خشونت خیابانی در این کشور بشدت افزایش یافته است. اغلب این تیراندازی‌ها ناشی از اختلافات بین باندهای خلافکار است. از سوی دیگر عدم اعتماد به پلیس نیز به این موضوع دامن می‌زند.سال گذشته کمیسر پلیس ملی سوئد «آندرس تورنبرگ» به فایننشال تایمز گفت که ظهور «مناطق آسیب‌پذیر» نتیجه «شکست» سوئد است و از

این‌رو احساس ترددش‌گی، بیکاری و فقدان الگوهای صحیح نقش بزرگسالان در جامعه بیشتر به چشم می‌خورد. به گفته گاردین، در سال ۲۰۱۸، سوئد با پیشی گرفتن از ایتالیا و اروپای شرقی، به دلیل افزایش فعالیت‌های باندهای جنایتکار، بالاترین مرگ‌ومیر ناشی از سلاح را در اروپا داشته است. بلومبرگ نیز در گزارشی خبر داد که مرگ و میر ناشی از استفاده از سلاح در آن کشور بین سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۲۰ سه برابر شده است.

سوئد مدت‌هاست که به عنوان یکی از صلح دوست‌ترین کشورهای اروپا مشهور بوده اما تحقیقات جدید نشان می‌دهد که این کشور بالاترین نرخ قتل با اسلحه را داراست. بر اساس گزارش شورای ملی پیشگیری از جرم سوئد، سوئد به ازای هر یک پس از افتتاح مرکز فرماندهی و کنترل قرارگاه جنوب شرق نیروی زمینی ارتش گفت: با اقدامات صورت گرفته همه آنچه باید در مرزها دیده شود به لحاظ صوت، تصویر و دیتا به مراکز فرماندهی و کنترل منتقل می‌شود و در لحظه هم امکان مشاهده گزارش و هم امکان ابلاغ دستور قابل انجام است.

سروشکر باقری، به اشاره به توانمندی‌های به دست آمده در بخش هوانیروز ارتش نیز گفت: در حوزه



حضور منافقین در مقابل دادگاه حمید نوری – استکهلم سوئد

فشار» زندگی کنند که عملاً در کنترل بزهکاران قرار دارد. آخرین گزارش‌ها از میزان تجاوزات جنسی در سوئد نشان می‌دهد که تجاوزات در این کشور ۷۵ درصد افزایش یافته است و بر همین اساس، این کشور در سال ۲۰۱۸ تعریف قانونی تجاوز جنسی را به رابطه جنسی بدون رضایت تغییر داد. آمارها نشان می‌دهد تجاوز جنسی از ۴۸۹۵ نفر در سال ۲۰۱۷ به ۵۹۳۰ نفر در سال ۲۰۱۹ افزایش یافته است. بر اساس آخرین آمارهای اولیه شورای ملی پیشگیری از جرم، تعداد تجاوزهای گزارش شده به میزان قابل توجهی به میزان ۱۰ درصد در سال ۲۰۱۷ افزایش یافته است. در سال ۲۰۱۸، اعداد رسمی نشان داده که وقوع جرایم جنسی در حال افزایش است؛

یک میلیون نفر چهار مرگ را ثبت می‌کند، در حالی که میانگین اروپا تنها ۱/۶ است. بین ژانویه تا سپتامبر سال جاری، ۲۳۴ مورد تیراندازی در سوئد رخ داده است. در سال ۲۰۲۰،

۱۲۴ مورد خشونت کشنده در سوئد تأیید شد. این را می‌توان از آمار مربوط به موارد تأیید شده خشونت کشنده دانست که در مقایسه با سال ۲۰۱۹، ۱۳ مورد افزایش داشته است.

■ **مهاجران بزرگ‌ترین قربانیان نامانی**
بزرگ‌ترین قربانیان موج جرم و جنایتی که سوئد را فرا گرفته است مهاجران و بخصوص مهاجران تازه‌واردی هستند که به‌واسطه نداشتن امکانات مالی قادر به خرید مسکن در محله‌های نسبتاً امن‌تر کشور نیستند و متعاقب آن مجبور می‌شوند که به همراه خانواده و فرزندانشان خود در محله‌های موسوم به «تحت

■ **دوشنبه ۲ اسفند ۱۴۰۰**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۷۸۵۵**

# سیاسی

# ۳

## بازگشت پیکر ۶۴ شهید دوران دفاع مقدس به کشور



«**خبراول اینکه**، همزمان با ۲۵ ماه رجب سالروز شهادت امام موسی کاظم(ع) که مصادف با هشتم اسفندماه است، پیکرهای مطهر ۶۴ شهید

دوران دفاع مقدس که در مناطق عملیاتی فکه، جزیره مجنون، شرق دجله و شلمچه توسط گروه‌های تفحص کمیته جست وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح کشف شده‌اند، در مرز شلمچه به آغوش میهن اسلامی بازخواهند گشت. در این روز، کاروان‌های راهبان نور و مردم شهیدپرور شهرهای مناطق آبادان و خرمشهر با حضور نیروهای مسلح به استقبال شهیدان خواهند رفت. این شهدا در عملیات‌های والفجر مقدماتی، خیبر، بدر، کربلای ۵ و تک دشمن در سال پایانی جنگ تحمیلی به شهادت رسیدند.

## اعترافات جاسوس – خبرنگاری که برای تخریب چهره ایران کار می‌کرد



«**خبردیگر اینکه**، یک رسانه عربی اعترافات خبرنگار لبنانی بازداشت شده که به نفع رژیم صهیونیستی و علیه ایران و حزب‌الله فعالیت

داشت را منتشر کرد. به گزارش ایسنا، شبکه لبنانی المنار جزئیاتی درمورد محمد شعیب، خبرنگار لبنانی متهم به همکاری با رژیم صهیونیستی منتشر کرده است. او متولد شهر صیدا در سال ۱۹۸۵ میلادی است و اواخر ماه گذشته بازداشت شد. این شبکه لبنانی به نقل از منابع امنیتی اعترافات او را منتشر کرده است. محمد شعیب در شبکه‌ها و پایگاه‌های خبری مختلفی از جمله شبکه الجرس، سایت لبنان ۲۴ و شبکه جرودی مدیا فعالیت داشته است، او در یک سایت اینترنتی آگهی استخدام شرکت خارجی را می‌بیند و پس از تماس با آنها به او پیشنهاد نوشتن مقالات در ازای گرفتن حقوق ماهیانه را می‌دهند. در این اعترافات آمده است: خبرنگار لبنانی قبل از اینکه فعالیتش را آغاز کند یک شماره انگلیسی متعلق به شخصی به‌نام «تام» که اسرائیلی است با او تماس می‌گیرد، تام در توضیح وظایف این خبرنگار به او می‌گوید که باید در خصوص مسائل سیاسی مورد اختلاف در لبنان گزارش تهیه کند و این گزارشات باید در راستای منافع کشورهای عربی خلیج (فارس) و علیه ایران و حزب‌الله و جنبش حماس باشد و همچنین اصطلاحاتی به کار برد که نشان دهد کشور لبنان از سوی ایران اشغال شده است. تام از محمد شعیب می‌خواهد که مقالات و گزارشات خود را در سایت «الکلمه آنلاین»، سایت «لبنان ۲۴» و شبکه «صوت لبنان» منتشر کند و در ازای هر مقاله ۵۰ تا ۷۵ دلار دریافت کند.

### دلسوزی اصلاح‌طلبان برای جاسوسان امریکایی



«**شنیدیم که**، مشرق نیوز گزارش داد که روزنامه ارمان در مطلبی به قلم «علی خرم» فعال اصلاح‌طلب با نقل یک خبر تکذیب شده از رسانه‌های غربی،

نوشت: «طرف چند روز گذشته اخبار متناقضی از توافقات برجام در وین به گوش می‌رسد. آنچه در وین گفته می‌شود توافق برای بازگشت ایران به غنی‌سازی زیر پنج درصد و توقف غنی‌سازی‌های بالاتر مثل ۲۰ درصد و ۶۰ درصد است. براساس گزارش رویترز، این اقدام ایران بعلاوه آزاد کردن همه ایرانی- امریکایی‌های زندانی در ایران می‌تواند زمینه‌ساز آزاد شدن ۷ میلیارد دلار موجودی ایران در بانک‌های کره‌جنوبی شود. یقیناً همه مردم ایران از توافقات بین‌المللی و از جمله توافق روی برجام خوشحال می‌شوند و اگر یک زندانی ایرانی – امریکایی هم آزاد شود، وجدان انسانی مردم ایران بیشتر خوشحال می‌شود.» جدای از آنکه وی این ادعای تکذیب شده رویترز را باور کرده است، این سخنان به این معنی است که ایران به ناحق و در اقدامی ظالمانه، جاسوس‌های دوتابعیتی را بازداشت و محاکمه و زندانی کرده است و حالا می‌بایست برای خوشحالی وجدان انسانی خود آنها را آزاد کند!

### طرح تغییر ساعت رسمی کشور در دستور کار مجلس

«**باخبر شدیم که**، طرح تغییر ساعت رسمی کشور با یک فوریت ثبت و با امضای ۲۴ نماینده به هیأت رئیسه مجلس تقدیم شد و در دستور کار این هفته مجلس شورای اسلامی قرار دارد. در صورت تصویب نهایی این طرح دیگر ساعت رسمی کشور از اول فروردین تا پایان نیمه نخست سال یک ساعت به جلو خواهد رفت.

## توقیف محموله قاچاق روغن خوراکی به مقصد کشورهای همسایه

«**خبر رسیده که**، صبح دیروز رزمندگان پایگاه دریایی امام علی(ع) نیروی دریایی سپاه چابهار، موفق شدند پنج فروند شناور حامل روغن خوراکی قاچاق را که به مقصد یکی از کشورهای همسایه بارگیری شده بود، توقیف کنند. فرمانده پایگاه دریایی امام علی(ع) چابهار با اعلام این خبر گفت: طبق رصدهای اطلاعاتی انجام شده این باند قاچاق سازمان‌یافته که محموله روغن خوراکی را به میزان ۱۰۰۰ تن از طریق مسیر دریایی و با استفاده از ۴ فروند شناور باری از مبدأ یکی از روستاهای ساحلی چابهار بارگیری کرده بود به مقصد یکی از کشورهای همسایه در حال حرکت بود.

### کشف خط لوله انتقال سوخت قاچاق

«**دست‌آخر اینکه**، جانشین مرزبانی هرمزگان از کشف خط لوله ۴ کیلومتری انتقال سوخت قاچاق توسط مرزبانان پایگاه دریایی بندرعباس خبر داد. سردار عبدالله لشکری در این باره توضیح داد: این خط لوله که توسط قاچاقچیان در زیر ماسه‌ها و آب دریا پنهان شده بود، در انجام عملیات اطلاعاتی در سواحل سورو کشف شده است. وی با بیان اینکه قاچاقچیان با استفاده از این خط لوله، سوخت را از ساحل به شناورهای متخلف منتقل می‌کردند، گفت: لوله‌گذاری از ساحل به دریا یکی از شگردهای قاچاقچیان سوخت در هرمزگان است و ظرف یکسال گذشته بیش از ۲۰ کیلومتر لوله‌گذاری کشف شد که عمده آنها در شهرستان سیریک واقع در ۱۷۵کیلومتری شرق استان بوده است.



هوانیروز نیز باالگردهای نژاجامروز با بهره‌گیری از سامانه‌های دید در شب از قابلیت اجرای عملیات شبانه برخوردار شده‌اند و همچنین تسلیحات



ورود پیدا کردیم، علاوه بر هشدارهای جدیدی که محضر رئیس‌جمهور و وزیر داده شد، پرونده تخلفاتی اعضای هیأت مدیره سابق بورس را جهت بررسی به شورای عالی بورس ارسال



حوزه علمیه قم و کتابخانه آیت‌الله گلپایگانی گفت: با تأیید جمشید شمسید